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Trykt i Bianco Lvunos Bogtrykkeri. -— Færdigt fra TrykketEkden LLde Septbr. Kllfts

Formanden: Jeg skal hermed afbryde
Forhandlingerne for iasten, og angive som
Dagsordenen for næste Møde, imorgen Kl. 12:

Fortsættelse as nærværende Sags I·sie Be-

handllng.

Mødet hævet Kl. 10.

Tyvende Møde.

Fredagen den 21de Septbr.

» Forhandlingsprotokollen sor «sorrige Møde
blev oplæst .og vedtagen.

Forttianden : D a g s ord en e u er Fort-
sættelse af den igaar afbrudte første Behand-
ling «as: Forslag til Rigsdagens Pe-
sluttning om, at Grundlovsbestemmel-
sen-as29deAsugustlßs’s skal træde

i Kraft samtidigen med Forfatnings-
loven for det danske Monarchies fæl-
les Anliggender. Jeg skal give» Ordet
til den ærede Rigsdagsmand sor Randers
Amts 2den Valgkreds.

Vaaentim » Det Foredrag, med hvilket
den ærede Rigsdagsmand for Svendborg Amts

3die Valgkreds (Ploug) igaar sluttede Formid-
dags Mødet, indeholdt for mig saa meget
Sandt og Rigtigt ,

at jeg i meget Væsentligt
maa samstemme med ham, saavelsom ogsaa deri,
at hvis det kunde lykkes at bevirke et saadant

Tilsagn, som han ønskede, da vilde det vistnok
is høi Grad bidrage til Beroligelse, og meget
betydelig forøge den Pluralitet, der ellers

maatte være rede til at give sit Samtykke til

denne Beslutning. Det glæder mig blandt

Andet ogsaa i hans Foredrag at høre en

Udtalelse af ham om, at det Blad «, der

under hans Bestyrelse i saa mange Aar har
havt saa stor Fortjeneste as vort constitu-
tionelle Livs Udvikling, og jsom tidligere og
klarere end mange Andre har paapeget de Fa-

rer, der truede Danmarks Bestaaen, havde ud-
talt stg uskaansomt over det foreliggende Ud-

kast, men at dette havde sin Grund deri, at

disse Artikler kun vare en theoretisk Undersøgelse
as hvad Oder var sandt og rigtigt. Imidlertid
forekommer det dog idetmindste mig, at man

til en dansk Journalist, der indtager en saadan
Plads, kunde være berettiget til at stille den

Fordringj, at der i hans Blad ikke blot gives
Materialier, der fra det theoretiske Standpunkt
drøste det foreliggende Spørgsmaal, foratsdet
store Publieum deras ved Selvbearbeidelse kan

uddrage, hvad der maatte være det Praktiske
og sordeelagttgst Anvendeligez sthi det bør og
kan ikke være«ham übekjendt, at for den største
Deel as- det læsende Publicum er Bladet en

fuldsærdig»ledende Tanke for deres Opfatning
»as det foreliggende Spørgsmaal. Jeg bekla-

ger, at han ikke er tilstede nu, men det skulde
glæde mig, hvis ogsaa en anden senere Udta-

lelse as ham maatte hensøres til de mere theo-
·retiske, der saaledes kunne have deres fulde
Berettigelse under en almindelig Prøvelse as
dette Forhold, men som dog under det forelig-
gende,eonerete Tilfælde kunde modtage en Mo-
dification. «


